
 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

UNIACQUE S.p.A. 

Sede legale ed amministrativa: via delle Canovine, 21 - 24126 Bergamo 

Tel: +39 035.3070111 - Fax: +39 035.3070110 - info@uniacque.bg.it - info@pec.uniacque.bg.it - www.uniacque.bg.it 

R.I. BG   -   Partita Iva e codice fiscale 03299640163   -   Capitale sociale Euro 36.000.000,00 i.v.   -   R.E.A. BG 366188 

 

Bergamo, 28 marzo 2023 

Prot.  7660/23 

 

OGGETTO: ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A. “ACCORDO QUADRO PER LA 

FORNITURA DI VEICOLI CON RELATIVI SERVIZI CONNESSI, ACCESSORI E OPZIONALI. VEICOLI 2" PER 

LA FORNITURA DI N. 10 AUTOCARRI USO ESCLUSIVO AZIENDALE. CIG CONSIP LOTTO 8: 
9397544AA1 - CIG DERIVATO: 9738924E50 

Premesso: 

- che il “Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi, forniture e lavori”, approvato con 
Delibera del CdA del 25/06/2021 prevede all’art. 29 la possibilità di stipulare contratti tramite 
piattaforma telematica in caso di acquisto su mercati elettronici;  
 

Richiamata  
- la RDA N. 4123000260 del 24.03.2023 con allegate le schede tecniche e le caratteristiche del 
contratto (durata, km, optional), con la quale si richiede l’acquisto di n. 10 autocarri ad uso 
esclusivo aziendale da destinare al personale Uniacque per consentire a quest’ultimo l’accesso 
continuativo e in sicurezza agli impianti in gestione del servizio idrico integrato, così da garantire 
un servizio di pronto intervento h 24 per 365 giorni l’anno; 
 
Verificato che 
- Consip S.p.A., in qualità di stazione appaltante e centrale di committenza, ha indetto con 
Bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 111 del 
23/09/2022 e nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S181 del 20/09/2022 e successivo 
Avviso di rettifica pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. n. 117 del 

07.10.2022 e sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S 191 in data 04.10.2022, una 
procedura aperta per la stipula di un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a) 
del D. Lgs. n. 50/2016 con più operatori per la fornitura di veicoli, che risulta aggiudicata in via 
definitiva in data 17.01.2023 ed attivo dal 15.02.2023; 

- tra le varie tipologie di autovetture e di contratti di cui al Lotto 8 “Van derivata da vettura - 
CIG: 9397544AA1” del suddetto Accordo Quadro, è disponibile il seguente veicolo, con le 

seguenti caratteristiche, che ben si adatta a soddisfare le sopra riportate esigenze della società 
in relazione all’utilizzo degli autoveicoli in oggetto, e che i prezzi e le condizioni contrattuali 
stabilite nel suddetto AQ risultano economicamente convenienti per la società;  

Riferimento Consip  
Lotto 8. Scheda 8.a – VAN DERIVATA DA VETTURA  

Modello Fiat Panda Van MY 2021 Pop 1.0 Hybrid 70Cv S&S Euro 6d – final 2 

posti - Autocarro 

Alimentazione  Ibrida (Benzina/Elettrica) 

Quantità Nr. 10 

IPT Euro 259,00 

Colore Bianco pastello 

 



 

 

 

Pagina 2 di 2 

 

UNIACQUE S.p.A. 

Sede legale ed amministrativa: via delle Canovine, 21 - 24126 Bergamo 

Tel: +39 035.3070111 - Fax: +39 035.3070110 - info@uniacque.bg.it - info@pec.uniacque.bg.it - www.uniacque.bg.it 

R.I. BG   -   Partita Iva e codice fiscale 03299640163   -   Capitale sociale Euro 36.000.000,00 i.v.   -   R.E.A. BG 366188 

 

- rilevato altresì che l’Accordo Quadro sopra richiamato prevede la conformità ai Criteri 
Ambientali Minimi (CAM) del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (DM 
17 giugno 2022); 

- ritenuto, pertanto, opportuno aderire all’Accordo Quadro “Veicoli 2 - Accordo Quadro per la 
fornitura di veicoli con relativi servizi connessi, accessori e opzionali” Lotto 8 (CIG 9397544AA1), 
per la fornitura di n. 10 autocarri ad uso esclusivo aziendale, come sopra indicati, modello Fiat 
Panda Van MY 2021 Pop 1.0 Hybrid 7Cv S6S Euro 6d – final 2 posti, con alimentazione ibrida 
(benzina/elettrica);  

- visto il paragrafo 6.2 della Guida all’Accordo Quadro che descrive le modalità di “INVIO 
DELL’ORDINATIVO DI FORNITURA”; 

- preso atto che il destinatario dell’Ordinativo della suddetta fornitura, in quanto aggiudicatario 

del Lotto 8 è FCA Fleet & Tenders srl, con sede legale in TORINO (TO), Via Plava 80, pi 
06908900019 cf 00224830133; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016, Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato) con l’art. 1 commi 496/497 ha esteso a tutte le 

stazioni appaltanti la facoltà di ricorrere alle convenzioni e agli AQ di Consip per determinate 
categorie merceologiche, quali quella in esame;  

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 

1) di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di aderire, per le motivazioni suesposte, all’Accordo Quadro di Consip SpA denominato 
“Veicoli 2. Accordo quadro per la fornitura di veicoli con relativi servizi connessi, accessori e 
opzionali” Lotto 8 – Van Derivata da Vettura - CIG: 9397544AA1 per la fornitura di nr. 10 
(dieci) autocarri ad uso esclusivo aziendale aventi le caratteristiche sopra elencate, Fiat 

Panda Van MY 2021 Pop 1.0 Hybrid 70 Cv S&S Euro 6d – final 2 posti (riferimento scheda 
tecnica Lotto 8a); 

3) conseguentemente di stipulare con la società FCA Fleet & Tenders srl, con sede legale in 
TORINO (TO), Via Plava 80, pi 06908900019 cf 00224830133, (aggiudicataria del Lotto 8) un 

contratto di fornitura per un importo unitario di Euro 10.998,04 (prezzo complessivo 
comprensivo dei costi di immatricolazione); oltre ad Euro 259,00 (IPT) e ad Euro 164,32 (tasse 
di immatricolazione per uso proprio), così per un totale complessivo di Euro 114.213,60. 

4) di dare atto che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara derivato n. 9738924E50 

Firmato digitalmente. 
 

Per UniAcque S.p.A. 
Ing. Stefano Sebastio 

Responsabile del procedimento 
 


		2023-03-28T09:48:18+0000
	SEBASTIO STEFANO




